
 
 
 

MOTIE 
 
 

Kwijtschelding waterschapsbelasting 
 

 
De raad van de gemeente Boxtel, in vergadering bijeen op 20 oktober 2009 en 4 november 
2009; 
 
 

 Overwegende dat: 
- Het economisch zware tijden zijn en iedereen de broekriem moet aanhalen. 
- Mensen met de lagere en minimuminkomens de gevolgen van de economische 

crisis vaak het hardst voelen. 
- Het belangrijk is om te voorkomen dat mensen in schulden geraken. 
- Mensen die boven de minima grens leven vaak net overal naast pakken. 
- Onderzoek van het Nibud in de minima effectrapportage aangeeft dat met name 

ook gezinnen met kinderen in de financiële problemen geraken. 
- Het Waterschap de waterschapsbelasting kwijtscheldt als mensen op 95% van de 

bijstandsnorm leven. 
 
Besluit: 

- Het College op te dragen om met het Waterschap contact op te nemen en hun op te 
roepen om voor wat betreft de kwijtscheldingsnorm, de kwijtscheldingsnorm van 
de Gemeente Boxtel te hanteren. 

 

 

En gaat over tot de orde van de dag 
 
 

SP-fractie: 

 

Eric van den Broek, fractievoorzitter 

 

 

Nick Geerlings, raadslid 


